

**N:o 209.**

Af herr **J. Olsson** i Stockholm, *om skrifvelse till Kungl. Maj:t*  
*angående förbud mot utskänkning af öl å flottans och*  
*kustartilleriets förläggningssorter samt under marinförvalt-*  
*ningen hörande fabriksområden.*

Gång efter annan hafva inom Riksdagen framställtts förslag, åsyftande att åstadkomma förbud för ölutskänkning å lägerplatser och inom kasernområden. Jämväl vid innevarande riksdag föreligger en dylik motion.

Enahanda skäl, som anförts för dylikt förbud på lägerplatser och kasernområden, måste emellertid äga giltighet jämväl i fråga om ölutskänkningen å flottans och kustartilleriets förläggningssorter samt under marinförvaltningen hörande fabriksområden. Jag hänvisar i fråga om dessa skäl till hvad som anförts i herrar J. W. Bengtssons och C. Johanssons i Äflösa motion n:o 12 till innevarande Riksdag. Visserligen hafva de af Kungl. Maj:t förliedt år i kommandoväg utfärdade bestämmelser angående utskänkningen vid marketenterierna å nämnda förläggningssorter utan tvifvel verkat gagneligt genom det förbud mot utskänkning af vin och porter samt den inskränkning i utskänkningen af öl, som därigenom vid dessa marketentier stadgades. Men då jag för min del är lifligt öfvertygad, att just ölutskänkningen innebär den ojämförligt största faran för nykterheten bland manskapet, synes det mig angeläget att utsträcka det inom Riksdagen ifrågasatta förbudet för ölutskänkning å lägerplatser och inom kasernområden jämväl till flottans och kustartilleriets förläggningssorter samt under marinförvaltningen hörande fabriksområden.

Jag hämtar ett ytterligare skäl till denna uppfattning från det yttrande rörande den nuvarande ordningen för ölutskänkningsstationen vid flottans marketenteri, som i början af innevarande år afgifvits af chefen för underofficers- och sjömanskårerna i Karlskrona. Sedan han bekräftat, att med godt resultat åtgärder vidtagits, hvarigenom ölkonsumtionen i väsentlig mån förminskats, tillägger han: »Ehuru jag anser, att totalt förbud för servering af öl inom kasernernas marketenteri *skulle verka fördelaktigt*, har jag likväl icke ännu ansett tiden kommen för att utfärda dylikt förbud.» I detta yttrande har jämväl stationsbefälhafvaren vid flottans station i Karlskrona, amiral Hägg, instämt, i det han såsom eget yttrande öfverlämnat detsamma till chefen för kungl. sjöförsvarsdepartementet samt förklarat sig icke hafva något att däremot erinra.

På grund af det anförda får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes meddela förbud mot all utskänkning af öl å flottans och kustartilleriets förläggningsorter samt under marinförvaltningen hörande fabriksområden.

Stockholm den 26 februari 1904.

*John Olsson.*